
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA

Biudžetinė įstaiga,  Rūdninkų g. 13, 01135 Vilnius, tel. (8 5) 266 3277, el.p. komisija@vkpk.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288700520

Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komitetui                        2021-02-         Nr. V11-     (6.3E)
kultkt@lrs.lt                                                                                 Į 2021-01-20   Nr. S-2021-277

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai
info@am.lt

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai
dmm@lrkm.lt

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos
centras@kpd.lt

DĖL SIŪLYMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGŲ ĮSTATYMO NR. XIII-2166 60 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTUI NR. XIIIP-5324

Valstybinė kultūros paveldo komisija (toliau – Paveldo komisija) gavo Lietuvos 

Respublikos Seimo Kultūros komiteto 2021 m. sausio 20 d. raštą, kuriame prašoma pateikti 

siūlymus dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo Nr. XIII-2166 60 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-5324 (toliau – projektas).

Paveldo komisijos sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė susipažino su Jūsų pateiktu 

projektu ir teikė savo siūlymus. Paveldo komisijos nariai 2021 m. sausio 29 d. nuotoliniame 

posėdyje balsavo dėl trijų projekto variantų: Lietuvos Respublikos Seimo pateikto projekto bei jo 

pagrindu darbo grupės parengtų A ir B projektų. Balsų dauguma buvo pritarta projekto A variantui:

1 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas

Papildyti 60 straipsnį 7 dalimi:

„7. Nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų teritorijose draudžiama:

1) statyti naujus statinius, nesusijusius su kultūros paveldo objektų apsauga, kaip tai 

nustatyta NKPAĮ 4 straipsnio 1 dalyje;

2) keisti kultūros paveldo objekto teritorijos ribas, išskyrus tyrimų metu naujai nustačius 

kultūros paveldo objekto reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių istorinę raidą patvirtinančius 

faktus“.

Elektroninio dokumento nuorašas



Paveldo komisijos nuomone, būtina išplėsti kultūros paveldo objektų, kurių teritorijose 

draudžiama statyti naujus statinius, nesusijusius su kultūros paveldo objektų apsauga, kaip tai 

numatyta NKPAĮ 4 straipsnio 1 dalyje, t. y. apskaita, skelbimu saugomu, saugojimu-tvarkyba ir 

naudojimu, pažinimu, jo sklaida, atgaivinimu (reabilitacija), ratą, neapsiribojant vien tik kultūros 

paminklais. Nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektai yra ir paskelbti 

valstybės saugomais, ir registriniai, tačiau jų vertės dažnai yra tapačios, tad išskiriant tik kultūros 

paminklų teritorijas, būtų labai susiaurinta šios siūlomos teisės normos galiojimo kultūros paveldo 

objektų teritorijoms apimtis.

Ryškiausias paskutinių metų pavyzdys – naujų statinių statyba nacionalinio 

reikšmingumo lygmens valstybės saugomo (ne kultūros paminklo) Vilniaus misionierių vienuolyno 

statinių ansamblio aplinkoje.

    Taip pat keičiant kultūros paveldo objekto teritorijos ribas, turi būti įvertinami ne bet 

kokie šio objekto istorinę raidą patvirtinantys faktai, o tik tie, kurie lemia vertingųjų savybių 

reikšmingumą.

PRIDEDAMA. 

1. Paveldo komisijos darbo grupės pasiūlytas projekto A variantas, 1 lapas;

2. Projekto lyginamasis variantas su Lietuvos Respublikos Seimo pateiktu projektu, 1 

lapas.

Paveldo komisijos pirmininkė                                                   doc. dr. Vaidutė Ščiglienė

    

Rimantas Bitinas, tel. (8 5) 266 3284, el. p. rimantas.bitinas@vkpk.lt 



Paveldo komisijos darbo grupės pasiūlytas projekto A variantas

LIETUVOS RESPUBLIKOS
SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYMO NR. XIII-2166

60 STRAIPSNIO PAKEITIMO
ĮSTATYMAS

 
2021  m.                              d. Nr.

Vilnius

                      1 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas
                      Papildyti 60 straipsnį 7 dalimi:
                      „7. Nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektų teritorijose 
draudžiama:

1) statyti naujus statinius, nesusijusius su kultūros paveldo objektų apsauga, kaip tai 
nustatyta NKPAĮ 4 straipsnio 1 dalyje;

2) keisti kultūros paveldo objekto teritorijos ribas, išskyrus tyrimų metu naujai nustačius 
kultūros paveldo objekto reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių istorinę raidą patvirtinančius 
faktus“.

                        2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas
            Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. gegužės 1 d.

                       Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.

Respublikos Prezidentas



                                                                                                          Projekto lyginamasis variantas
                                                                                                          su LR Seimo pateiktu projektu

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS

SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYMO NR. XIII-2166
60 STRAIPSNIO PAKEITIMO

ĮSTATYMAS
 

20201  m.                              d. Nr.
Vilnius

1 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas
Papildyti 60 straipsnį 7 dalimi:
„7. Nacionalinėsio reikšmėsingumo lygmens kultūros paveldo objektų, paskelbtų 

kultūros paminklais, teritorijose draudžiama:
1) statyti naujus statinius, nesusijusius su kultūros paveldo objektų eksponavimu ar 

tvarkymu apsauga, kaip tai nustatyta NKPAĮ 4 straipsnio 1 dalyje;
2) keisti kultūros paveldo objekto teritorijos ribas, išskyrus tyrimų metu naujai nustačius 

kultūros paveldo objekto reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių istorinę raidą 
patvirtinančius faktus“.

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas
       Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio  gegužės 1 d.

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.

Respublikos Prezidentas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija, 
Rūdninkų g. 13

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL SIŪLYMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ 
ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYMO NR. XIII-2166 
60 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI NR. 
XIIIP-5324

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-02-05 Nr. V11-26

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VAIDUTĖ,ŠČIGLIENĖ, pirmininkė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-05 15:43:31

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-05 15:44:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-16 - 2025-06-15

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erika Petunovienė, vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-05 15:58:40

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2021-08-25 15:17:53

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-08-25 atspausdino Rimantas Bitinas

Paieškos nuoroda


